
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

D              L IÁRIO OFICIA  
       Terceiros 

 

 
 
 
 

  
SUMÁRIO 
 

RATIFICAÇÃO - DISPENSA. 

 

Pagina ....................................................................01/01 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

PORTO FRANCO - MA, RATIFICAÇÃO - DISPENSA 

N.º 045/2018. Ratifico a Adjudicação da Dispensa de 

Licitação n.º 045/2018, com amparo na Lei Federal n.º 

8.666/93 e suas alterações, em conformidade com o 

especificado abaixo: FRANCISCO CARLOS ALVES 

SILVA   CPF: 763.540.833-04  OBJETO: – Contratação 

de pessoa física para prestação serviço de instalação 

de 2 (duas) maquinas lavadoras extratoras, fabricante 

Aliança, série 003, modelo LVEXT, capacidade 50 kg 

roupa seca e instalação de 2 (dois) programas editor, 

licenciamento, configuração das receitas e treinamento 

no município de Porto Franco-MA. AMPARO LEGAL: 

Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n. 8.666/93 e suas 

alterações. VALORES: O valor da referida contratação 

é de R$ 8.729,85. (oito mil setecentos e vinte nove 

reais e oitenta e cinco centavos).Para o item 01 do Lote 

Único. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1212 – 

Secretaria Municipal de Juventude, Cultura, Turismo, 

Esporte e Lazer. Dotação Orçamentária: 1919- Fundo 

Municipal de Saúde. Dotação orçamentária: 

10.302.0210. 2.090 – Manutenção do Prog de 

Atendimento Ambulatorial, Emergencial e Hospitalar.  

Elemento de Despesa: 3.3.90.36-00– Outros Serviços 

de Terceiros Pessoa Física. Soraya Rejane Macedo 

Fonseca. Secretaria Municipal de Saúde. Porto Franco 

– MA, 07/11/2018.      

 

 

 

 

 
 

 

Estado do Maranhão 
     Diário Oficial do Município 

 
 
 
 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 
Porto Franco - MA 

 
SITE: 

www.portofranco.ma.gov.br 
 
 

 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 
 

 
Celiano Francisco Cavalcante da Silva 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

 

  EDIÇÃO 165 ANO II, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, QUARTA FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018- PG 01/01 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

2017 PG 1/01 

 

 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

